4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2020 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2019 № 926

На основании предложений мэрии города Новосибирска, управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2020 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2019 № 926 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 12.02.2020 № 933, от 18.03.2020 № 958, от 20.05.2020 № 983, от 23.06.2020 № 1026), следующие изменения:
1.1. После строки № 17.6 дополнить строкой № 17.7 следующего содержания:
	17.7
	О внесении изменений в Положение о правотворческой инициативе граждан в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.08.2005 № 75
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска Асанцев Д.В.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	IV квартал

1.2. Строку № 18 изложить в следующей редакции:
	18
	О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска Асанцев Д.В.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	IV квартал

1.3. В графе «Сроки рассмотрения» строки № 19 слово «Сентябрь» заменить словом «Октябрь».
1.4. Строки №№ 19.1 – 19.3 изложить в следующей редакции:
	19.1
	О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда города Новосибирска по договору найма жилого помещения маневренного фонда, принятое решением городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 558
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Октябрь

	19.2
	О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и взаимодействию с административными органами мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 440
	Департамент по чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и взаимодействию с административными органами мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссию по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Октябрь

	19.3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2019 № 902 «О бюджете города Новосибирска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Октябрь

1.5. Строку № 20 изложить в следующей редакции:
	20
	О внесении изменений в Генеральный план города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству
	Ноябрь

1.6. Строку № 22 изложить в следующей редакции:
	22
	О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230
	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссию по местному самоуправлению
	Декабрь

1.7. После строки № 25 дополнить строками №№ 26, 27 следующего содержания:
	26
	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Декабрь

	[bookmark: _GoBack]27
	О внесении изменений в Положение о департаменте по социальной политике мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 741
	Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссию по местному самоуправлению

Постоянная комиссия
по социальной политике и образованию
	Декабрь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Тыртышного А. Г.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска						         	         Д. В. Асанцев